



**Ejendomsselskabet City Nord,
Esbjerg A/S**

Dokken 10
6700 Esbjerg
CVR-nr. 31262054

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.09.2022

Niels Stie Kaalund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.04.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet City Nord, Esbjerg A/S

Dokken 10

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31262054

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Telefonnummer: 76140111

Hjemmeside: www.pedersengruppen.dk

E-mail: post@pedersengruppen.dk

Bestyrelse

Niels Stie Kaalund, formand

Bjarne Pedersen

Eddy Møller Christensen

Sanne Borregaard

Direktion

Bjarne Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, udlejer og administrerer fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2021/22 bestået i udvikling og udlejning af selskabets ejendomme ved CITY NORD i Esbjerg.

Årets drift resulterede i et overskud før skat på 14,4 mio.kr. imod et overskud på 6,1 mio.kr. i 2020/21. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet er deltager i en renteswap til afdækning af renterisiko på realkreditlån. Ændringer i renteniveauet på de finansielle markeder har i 2021/22 medført en positiv markedsværdiregulering på 12,6 mio.kr. efter skat. Værdireguleringen er ført direkte på egenkapitalen i selskabet.

Selskabets lejemål i ejendomme ved CITY NORD i Esbjerg har været fuldt udlejet i 2021/22. Selskabet genererer et positivt cash flow til selskabet og Bjarne Pedersen Holding ApS-koncernen som helhed.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2022/23. Selskabets egenkapital udgør 24,8 mio.kr., efter disponering af årets resultat mod 11,8 mio.kr. pr. 30.04.2021.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening, samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtalen i note 4, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen. Den foretagne måling har netto resulteret i en positiv værdiregulering i 2021/22 på 8,1 mio.kr., sammenlignet med en positiv regulering på 1,7 mio.kr. i 2020/21.

Investeringsejendommene er samlet værdiansat til 177,1 mio.kr. pr. 30.04.2022. Det anvendte afkastkrav ved værdiansættelsen udgør 6,25%, hvilket er uændret i forhold til 30.04.2021. Fastholdelse af det anvendte afkastkrav skal ses i lyset af den generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Det er dog fortsat ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen i lighed med tidligere år er forsigtig.

Den beregnede afkastbaserede dagsværdi vurderes ifølge den anvendte regnskabspraksis efterfølgende individuelt, og der foretages nedskrivning på ejendomme, hvor markedsværdien vurderes lavere end den beregnede dagsværdi. Der er ikke foretaget nedskrivninger pr. 30.04.2022. Der er ikke foretaget investeringer i selskabets ejendomme i løbet af året.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.844.873	8.803.207
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.100.000	1.678.439
Driftsresultat		17.944.873	10.481.646
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.139.406	(189.039)
Andre finansielle indtægter	2	528.907	1.291.022
Andre finansielle omkostninger		(5.186.278)	(5.475.091)
Resultat før skat		14.426.908	6.108.538
Skat af årets resultat	3	(2.947.000)	(1.369.241)
Årets resultat		11.479.908	4.739.297
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.289.000	11.139.000
Overført resultat		10.190.908	(6.399.703)
Resultatdisponering		11.479.908	4.739.297

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		177.100.000	169.000.000
Materielle aktiver	4	177.100.000	169.000.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.952.788	8.813.382
Andre tilgodehavender		50.000	50.000
Finansielle aktiver	5	10.002.788	8.863.382
Anlægsaktiver		187.102.788	177.863.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.289.989	15.810.673
Andre tilgodehavender		1.232.429	1.232.429
Periodeafgrænsningsposter		74.818	78.541
Tilgodehavender		2.597.236	17.121.643
Omsætningsaktiver		2.597.236	17.121.643
Aktiver		189.700.024	194.985.025

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		12.610.008	614
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		789.631	0
Overført overskud eller underskud		9.401.277	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.289.000	11.139.000
Egenkapital		24.789.916	11.839.614
Udskudt skat		36.494.000	34.179.000
Hensatte forpligtelser		36.494.000	34.179.000
Gæld til realkreditinstitutter		93.800.015	98.030.864
Bankgæld		600.684	1.333.653
Deposita		2.563.798	2.555.639
Anden gæld		16.106.524	32.164.054
Langfristede gældsforpligtelser	6	113.071.021	134.084.210
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	9.293.498	8.264.559
Modtagne forudbetalinger fra kunder		773.157	136.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.116.133	1.341.560
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	65.625
Anden gæld		2.576.805	3.510.314
Periodeafgrænsningsposter		1.585.494	1.564.057
Kortfristede gældsforpligtelser		15.345.087	14.882.201
Gældsforpligtelser		128.416.108	148.966.411
Passiver		189.700.024	194.985.025
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	700.000	614	0	0	11.139.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(11.139.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	16.165.394	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(3.556.000)	0	0	0
Årets resultat	0	0	789.631	9.401.277	1.289.000
Egenkapital ultimo	700.000	12.610.008	789.631	9.401.277	1.289.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	11.839.614
Udbetalt ordinært udbytte	(11.139.000)
Øvrige egenkapitalposter	16.165.394
Skat af egenkapitalbevægelser	(3.556.000)
Årets resultat	11.479.908
Egenkapital ultimo	24.789.916

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 4.

I regnskabsposten andre tilgodehavender indgår et tilgodehavende på 1 mio.kr. vedrørende en igangværende retssag med tidligere lejer. Man tabte sagen i første instans, men ledelsen vurderer at man vinder sagen, men der er mindre usikkerhed forbundet hermed.

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	528.907	1.291.022
	528.907	1.291.022

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(1.241.000)	1.171.000
Refusion i sambeskatning	4.188.000	198.241
	2.947.000	1.369.241

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	58.833.408
Kostpris ultimo	58.833.408
Af- og nedskrivninger primo	(3.306.314)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.306.314)
Dagsværdireguleringer primo	113.472.906
Årets dagsværdireguleringer	8.100.000
Dagsværdireguleringer ultimo	121.572.906
Regnskabsmæssig værdi ultimo	177.100.000

Selskabets ejendom er en butiksejendom på 6.568 m² beliggende i Esbjerg. Investeringen er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet til flere lejere med længere resterende lejeperiode.

Afkastkravet udgør 6,25% pr. 30.04.2022 mod 6,25% pr. 30.04.2021.

Ejendommen er værdiansat til 26.964 kr./m².

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	9.163.157	50.000
Kostpris ultimo	9.163.157	50.000
Overførsler	(349.775)	0
Andel af årets resultat	1.139.406	0
Opskrivninger ultimo	789.631	0
Nedskrivninger primo	(349.775)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	349.775	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.952.788	50.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
City Nord Retail Park A/S	Esbjerg	A/S	58

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.237.356	3.264.770	93.800.015	67.447.828
Bankgæld	732.969	568.752	600.684	0
Deposita	0	0	2.563.798	0
Anden gæld	4.323.173	4.431.037	16.106.524	0
	9.293.498	8.264.559	113.071.021	67.447.828

7 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 20.430 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 120 mio.kr. og sikrer en fast rente mellem 4,45% - 5,28% indtil udløb mellem 31.03.2035 – 30.12.2038.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Pedersen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds bankgæld.

Bankgælden udgør pr. 30.04.2022 3.654 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld i egen og tilknyttet selskab er deponeret ejerpantebreve, nom. 60 mio. kr., i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 177.100 t.kr.
